
2015 494 22-12-2015 

Comune di Calascibetta 
(Provincia Regionale di Enna) 

Via Conte Ruggero 14 — 94010 — Calascibetta — telefono 0935569111 fax 093533426 

www.comunecalascibetta.govit  

AREA AMMNISTRATIVA - VIGILANZA 

COPIA 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 494 del 22-12-2015 

OGGETTO IMPEGNO SPESA PER LIQUIDAZIONE COMPENSO AL COMMISSARIO 
STARORDINARIO DAL 12/8/2015 AL 31/12/2015 

IL RESPONSABILE CON FUNZIONI DIRIGENZIALI 

Vista la proposta numero 124 del 27-I I -2015 

Vista la determina del Commissario straordinario n.9 del 29/9/2015, con la quale alla scrivente sono 

state confermate le funzioni dirigenziali per i servizi: Servizio Demografico, servizio Pubblica 

Istruzione, Politiche Sociali socio sanitarie e servizi alla persona, Servizio Attività Produttive, 

Agricoltura, Sportello Unico e URP e servizio —Segreteria /Assistenza agli organi / Sport, Turismo e 

Spettacolo del l'area amministrativa—vigilanza; 
Premesso che , a seguito delle dimissioni del Sindaco avvenute in data 7/7/2015 e della conseguente 

decadenza della Giunta Comunale, con D.P. 303 /Serv.10 /S.G. del 6/8/2015 il dr. Mario Candore è 

stato nominato Commissario Straordinario di questo Comune in sostituzione degli Organi cessati dalla 

carica, fino alla prima tornata elettorale utile, da tenersi ai sensi dell'art.3, comma 2, della L.r. n 

.25/2000 contestualmente alla elezione del Consiglio Comunale; 
Che a11'art.3 del superiore Decreto Presidenziale, è stabilito che al Commissario Straordinario è dovuto 

il compenso mensile previsto dal D.P. n.138/Serv. 4/S.G. dell'8/05/2009, pubblicato sulla G.U.R.S. 

n.23 del 22/05/2009, oltre al trattamento di missione, a decorrere dalla data di insediamento nella 

carica; 
Vista la Circolare n.9 del 03/06/2009 dell'Assessorato del Bilancio e delle Finanze - Dipartimento 

Bilancio e Tesoro che, tra l'altro, prevede che le aziende e gli enti, sia di natura pubblica che privata, a 

carico dei quali compete l'onere del compenso per le prestazioni rese in loro favore da dirigente della 

Regione che siano stati a tale scopo incaricati in data successiva all'8 gennaio 2009 devono compiere le 

seguenti operazioni all'atto di ogni singolo pagamento anche infrannuale: 

- versamento del 100% del compenso loro spettante per il periodo liquidato da effettuare in 

entrata del bilancio della Regione Siciliana, capitolo 4264 "Somme corrisposte da terzi per 

compensi dovuti ai Dirigenti dell'Amministrazione Regionale per qualsiasi incarico conferito 



2015 494 22-12-2015 

agli stessi dalla Regione o su designazione della medesima da destinare al trattamento 

economico accessorio della dirigenza", capo 12 Presidenza; 

- Comunicazione dell'avvenuto versamento sopra descritto, secondo l'apposito modello "A " 

allegato alla predetta circolare 9/2009, alla quale allegare copia della quietanza del versamento 
in entrata effettuato. 

Visto il D.P. n.138/Serv. 4/S.G. dell'8/05/2009, pubblicato sulla G.U.R.S. n.23 del 22/05/2009 e la 

tabella allegata, nella quale viene determinata, tra l'altro l'indennità mensile spettante ai Commissari 

Regionali Straordinari, che per i Comuni da 3.001 a 5.000 abitanti ammonta ad €.1.620,00, con i poteri 
di Sindaco e Giunta; 

Dato Atto che il Commissario Straordinario si è insediato in data 12/8/2015, giusta verbale di 
insediamento di pari data; 

Ritenuto, pertanto, dover provvedere all'impegno di spesa per la liquidazione del compenso spettante al 

Commissario Straordinario per il periodo 12/8/2015 — 31/12/2015, per complessivi € 7.506,00 con 
imputazione della spesa al codice 1.01.01.03 capitolo 14 art.1 del bilancio, relativo alla indennità degli 

Amministratori Comunali essendo la funzione del Commissario Straordinario equipollente alla carica 
di Amministratore (Sindaco - Assessori); 

Visto il Decreto Legislativo 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

DETERMINA 

Impegnare la complessiva somma di €.7.506,00 con imputazione della spesa al codice 1.01.01.03 

capitolo 14 arti del bilancio 2015, occorrente per la liquidazione del compenso spettante al 

Commissario Straordinario dr. Mario Candore per il periodo 12/8/2015 —31/12/2015 

Dare atto che alla liquidazione si provvederà secondo quanto previsto dalla Circolare n.9 del 

03/06/2009 dell'Assessorato del Bilancio e delle Finanze - Dipartimento Bilancio e Tesoro, di cui in 
premessa; 

-Inviare copia della presente al servizio finanziario ai sensi dell'art.15 I comma 4 e art. 184 c.3° decreto 
I.gs n. 267/2000. 

Proposta di Determinazione 

SERVIZIO SEGRETERIA SPORT TURISMO E SPETTACOLO 
Proposta n° 124/2015 

OGGETTO: IMPEGNO SPESA PER LIQUIDAZIONE COMPENSO AL COMMISSARIO 

STARORDINARTO DAL 12/8/2015 AL 31/12/2015 

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267) 

Visto, si attesta la copertura finanziaria della Spesa prevista nella presente Proposta di Determinazione 

{X] 	 [l 

Favorevole 	 Contrario 



2015 494 22-12-2015 

Calascibetta, lì 22-12-2015 
F.to Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to DI DIO ANGELO 

IL RESPONSABILE CON FUNZIONI DIRIGENZIALI 
F.to ACCIARO PIETRA 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO: 

In relazione al disposto di cui all'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. Decreto legislativo 18 Agosto 2000 n. 

267, APPONE il visto di regolarità contabile e ATTESTA la copertura finanziaria della spesa 

contenuta in questo provvedimento con i seguenti impegni contabili che sono stati 

regolarmente registrati sui rispettivi interventi. 

Impegno n. 
2015.1505.1. 

Importo € 
7.506,00 

Capitolo PEG 
14/1  
Capitolo PEG Importo € Impegno n. 

Capitolo PEG Impegno n. Importo € 

In relazione al disposto di cui all'art. 179 comma 3, del T.U.E.L. Decreto legislativo 18 Agosto 2000 n. 

267, ATTESTA l'avvenuta registrazione dell'accertamento di entrata contenuta in questo 

provvedimento con i seguenti accertamenti contabili che sono stati regolarmente registrati sulle 

rispettive risorse       

Capitolo PECI 

Capitolo PEG 

Capitolo PEG 

Calascibetta,  

Accertamento n.  Importo        

Accertamento n.  Importo €   

Accertamento n.  Importo €         

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

F.to Dott. Angelo di Dio 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

